

Tilsynserklæring 2014 / 2015

Den Nye Friskole

Birkmose 2

6100 Haderslev

Jeg har i dette skoleår besøgt Den Nye Friskole på følgende datoer:

30/9 2014

4/12 2014

23/2 2015

Jeg har hver gang besøgt alle klasser. Primært har jeg deltaget i dansk, matematik og engelsk, men har fx også deltaget i enkelte timer i historie og religion.

Denne tilsynserklæring vil i store træk ligne sidste års. Skolen har valgt at bruge dette skoleår på konsolidering af det, man startede op med som nystartet friskole i sidste skoleår i stedet for at sætte en masse nye skibe i søen. Det betragter jeg som en klog disposition. Det giver ro og tryghed og tydeliggør profilen. Og da skolen jo fik en fantastisk start, ser jeg god grund til at glæde sig over, at det, skolen siger faktisk også er det, den gør – og gør rigtig godt.

Jeg ser hele vejen en undervisning, der er engageret, varieret, velstruktureret og faglig kompetent. Eleverne er generelt meget engagerede, og der er en god stemning og omgangstone, en tryk atmosfære, et godt pædagogisk læringsmiljø. Fysisk aktivitet og bevægelse og samarbejde er en tydelig del af læringsprocessen, man lærer ikke kun med hovedet, men med hele kroppen.

Som sidste år starter hver dag på samme måde med morgensang og evt. meddelelser, herefter er der ca. et kvarter med forskellige bevægelsesopgaver / lege, oftest udendørs og til slut læsebånd på en halv time, og så er alle klar til at begynde på dagens skema. Alle har set hinanden, alle er blevet rørt, alle har under læsningen haft tid til at falde til ro og blive mentalt klar.


Undervisningsmidlerne er tids- og alderssvarende. Det er mit indtryk, at skolen lægger et stort arbejde i at finde frem til de bedste materialer på markedet. It bruges jævnligt og relevant som arbejdsredskab i undervisningen. Som jeg ser det, lever skolen fint op til sine egne krav om en stærk it- profil og høj faglighed.

Jeg vurderer på baggrund af mine besøg, at elevernes standpunkter er absolut alderssvarende med de variationer, der normalt findes i alle klasser.

Igen i år har jeg følt mig godt og åbent modtaget af både ledelse, lærere og elever. Den gode atmosfære og omgangstone blandt både voksne og børn gør det til en dejlig oplevelse at besøge skolen. Det er også en fornøjelse at følge med på hjemmesiden og se alle de glade billeder og videoer fra elevernes skolehverdag.

Jeg oplever en dygtigt ledet skole, hvor der gøres et stort og engageret stykke arbejde for at udvikle undervisningen og elevernes muligheder for læring og personlig udvikling / dannelse.

Ud fra en helhedsvurdering er jeg ikke i tvivl om, at skolens samlede undervisning fint står mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen. Ligeledes er det mit klare indtryk, at skolen på bedste vis er med til at forberede eleverne til at leve i et samfund med frihed og folkestyre


Anne-Kirsten Knudsen

tilsynsførende